
  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

Zarządzenie Nr 02/2026 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu rekrutacji i realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 Gminy Mielec oraz powołania Komisji 

rekrutacyjnej  

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Nr 0050.225/2026 Wójta Gminy Mielec z dnia 

23 stycznia 2026 r. w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu, jako jednostki 

właściwej organizacyjnie, do realizacji zadań przypisanych Gminie Mielec wynikających z Programu "Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 oraz upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu do prowadzenia spraw w tym zakresie 

w związku z przystąpieniem przez Gminę Mielec do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 zarządzam, co następuje:  

 

§ 1.  

Wprowadzam Regulamin rekrutacji i realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026 Gminy Mielec w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2.  

Powołuję Komisję rekrutacyjną do przeprowadzenia naboru uczestników do Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 finansowanego z środków Funduszu 

Solidarnościowego w składzie:  

1) Magdalena Krawiec – Przewodnicząca,  

2) Weronika Litwin – Członek Komisji,  

3) Wiesław Tacik – Członek Komisji,  

4) Danuta Kuna – Członek Komisji.  

 

§ 3.  

Zobowiązuję Komisję rekrutacyjną do stosowania zasad określonych w Programie „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 oraz w Regulaminie rekrutacji i realizacji Programu 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 Gminy Mielec 

 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Mirosław Jaworski 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Mielcu 
 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

Załącznik nr 1do Zarządzenie Nr 1/2026 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

Regulamin rekrutacji i realizacji  

Programu „Opieka wytchnieniowa”  

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026  

Gminy Mielec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

Definicje 

1. Uczestnik Programu – osoba zakwalifikowana do programu tj. opiekun/ członek rodziny osoby 

z niepełnosprawnością. 

2.  Opiekun świadczący usługę – osoba realizująca usługę opieki wytchnieniowej. 

3.  Gmina – Gmina Mielec. 

4.  Ośrodek/ Realizator Programu – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu. 

5.  Kandydat – osoba ubiegająca się o uczestnictwo w ww. programie na podstawie zasad ujętych w niniejszym 

Regulaminie. 

6.  Komisja Rekrutacyjna – komisja, o której mowa w §2 zarządzenia. 

7.  Program – Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, finansowany 

ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

8. Realizator usługi – organizacja pozarządowa, której zlecono realizację Programu w formie dziennej/ ośrodek 

wskazany przez uczestnika programu lub realizatora programu w związku z całodobową formą usługi. 

 

§1 

Zasady ogólne 

1. Podstawą prawną Programu jest art. 7 ust. 5 oraz art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym (tekst jednolity.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1848 z późn. zm.) 

2. Program finansowany jest z Funduszu Solidarnościowego. Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługi 

świadczone w ramach Programu. Niedozwolone jest pobieranie opłat od Uczestnika Programu. 

3. Realizatorem Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

na terenie Gminy Mielec jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu. 

4. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 

od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, oraz osobami 

ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub równoważnym - poprzez czasowe odciążenie od codziennych 

obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie im czasu na odpoczynek i regenerację. Usługi 

opieki wytchnieniowej polegają głównie na zastępowaniu członka rodziny/opiekuna osoby 

z niepełnosprawnością, w bieżących czynnościach życia codziennego dotyczących zabezpieczenia potrzeb 

osoby z niepełnosprawnością, takich jak: w czynnościach samoobsługowych (np. utrzymanie higieny osobistej), 

w przemieszczaniu się poza miejsce zamieszkania (np. spacer, udanie się do placówki zdrowia, sklepu, itp.), 

w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

5. Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Mielec członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 

wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością zamieszkującą z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym tj.: dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia, osobami posiadającymi 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

6. Brak aktywności zawodowej w związku ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością jest jednym 

z głównych kryteriów branych pod uwagę podczas oceny karty zgłoszenia do Programu. 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

7. Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki 

wytchnieniowej. 

8. Opiekun osoby/ członek rodziny osoby z niepełnosprawnością może korzystać z usług opieki wytchnieniowej 

na terenie innej gminy lub innego powiatu niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jego miejsce 

zamieszkania i miejsce zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, nad którą sprawuje bezpośrednią opiekę, 

jeżeli gmina lub powiat właściwe ze względu na jego miejsce zamieszkania i miejsce zamieszkania osoby 

z niepełnosprawnością nie przystąpiła/ł do realizacji Programu lub jeżeli gmina lub powiat właściwe ze względu 

na jego miejsce zamieszkania i miejsce zamieszkania osoby z niepełnosprawnością przystąpiła/ł do realizacji 

Programu ale wyczerpane zostały środki z Funduszu przyznane tej gminie lub powiatowi na realizację 

Programu, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy zainteresowanymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

9. Program jest realizowany w Gminie Mielec w dwóch formach: 

a) w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, za uprzednią pisemną zgodą 

Gminy Mielec, 

b) w ramach pobytu całodobowego za uprzednią pisemną zgodą Gminy Mielec, w innym miejscu wskazanym 

przez uczestnika Programu lub realizatora Programu, spełniającym kryteria dostępności, o których mowa 

w ustawie z dnia z 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

10. Uczestnik Programu może samodzielnie wybrać osobę, która będzie świadczyć usługę opieki wytchnieniowej 

w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, przy czym osoba świadcząca 

usługi opieki wytchnieniowej nie może być członkiem rodziny1, opiekunem prawnym lub osobą faktycznie 

zamieszkującą razem z osobą z niepełnosprawnością. W przypadku wskazania ww. osoby przez Uczestnika 

Programu w Karcie zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

– edycja 2026, uczestnik programu deklaruję, że jest ona odpowiednio przygotowana do świadczenia usług 

opieki wytchnieniowej, co zostanie potwierdzone przez ww. oświadczenie. 

11. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 w Gminie Mielec 

w formie dziennej będzie zlecony do realizacji Organizacji pozarządowej o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie lub podmiotowi, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 tej ustawy. Powyższa organizacja zostanie wyłoniona w drodze konkursu ofert. Osoby 

zatrudnione w ww. Organizacji winny posiadać dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji 

w następujących zawodach i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej2, pielęgniarka, siostra PCK, 

opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta lub, 

za zgodą Realizatora Programu w innych zawodach i specjalnościach o charakterze medycznym 

lub opiekuńczym lub posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu 

bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, doświadczenie 

w udzielaniu wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu. Posiadanie doświadczenia 

może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej 

pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba fizyczna (a więc nie tylko 

 
1 Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny uznać należy wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz 

pozostających we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem Programu. 
2 Zawód asystenta osoby niepełnosprawnej wymieniony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie 

klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 2018 r. poz. 227, z późn. zm.) pod symbolem 

341201 w ramach grupy: Pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej (symbol 3412). 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

osoba prawna, czy jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej), która zleciła udzielenie 

bezpośredniej pomocy osobie z niepełnosprawnością. Ocena posiadania przez osobę doświadczenia 

w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami należy do Realizatora Programu.  

12. W przypadku gdy usługa Opieki wytchnieniowej będzie świadczona na rzecz dzieci z niepełnosprawnością 

od ukończenia 2. roku życia do 16. roku życia w odniesieniu do Opiekuna świadczącego usługę będzie 

wymagane: zaświadczenie o niekaralności, informacja o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na 

Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji, oraz pisemna akceptacja Ww. osoby przez 

rodzica/opiekuna prawnego dziecka z niepełnosprawnością. 

 

§2  

 Rekrutacja do programu 

1. W 2026 roku w ramach Programu planowane jest objęcie wsparciem w formie usług opieki wytchnieniowej: 

W ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania, za uprzednią pisemną zgodą Gminy Mielec: 

a) 13 opiekunów/członków rodzin osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 

5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

b) 4 opiekunów/członków rodzin dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności od 2. roku życia do 16. roku 

życia, 

W ramach pobytu całodobowego, w ośrodku/ placówce zapewniającej całodobową opiekę, która zostanie 

wskazana przez uczestnika programu lub Realizatora Programu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminy Mielec, 

spełniającym kryteria dostępności, o których mowa w ustawie z dnia z 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.: 

a)  3 opiekunów osób dorosłych niepełnosprawnych w stopniu znacznym z niepełnosprawnością sprzężoną 

2. Zgłoszenie przystąpienia do Programu następuje przez złożenie: 

a) Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026, 

b) Oświadczenie o korzystaniu ze wsparcia - zgodnie z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 

c) Kserokopii aktualnego orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia równoważnego 

oraz orzeczenia o niepełnosprawności w przypadku osób od 2. roku życia do 16. roku życia. Przy składaniu 

Kart zgłoszenia oryginał orzeczenia należy mieć przy sobie do wglądu, 

d) Podpisanej klauzuli informacyjnych RODO, oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzania danych 

osobowych, 

e) Oświadczenie o braku aktywności zawodowej/ograniczonej możliwości podjęcia zatrudnienia w związku 

ze sprawowaniem bezpośredniej opieki nad osobą z niepełnosprawnością. 

3. Złożenie karty zgłoszenia do Programu wraz z innymi dokumentami, nie jest równoznaczne 

z zakwalifikowaniem Kandydata do Programu. 

4. Rekrutacja Kandydatów do programu, będzie prowadzona przez Komisję Rekrutacyjną. 

5. Ocena złożonych dokumentów, zostanie dokonana według kryteriów określonych w Karcie oceny wniosku. 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

6. W przypadku złożenia niekompletnego zgłoszenia Realizator poinformuje o występujących w zgłoszeniu 

uchybieniach, które powinny zostać usunięte w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia odebrania 

powiadomienia pod rygorem pozostawienia zgłoszenia bez rozpatrzenia. 

7. Zgłoszenia będą podlegały ocenie formalnej. Ocena formalna polega na sprawdzeniu kompletności złożonych 

dokumentów, w tym ważności orzeczenia o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności/orzeczenia 

równoważnego. 

8. Z posiedzenia Komisji Rekrutacyjnej, zostanie sporządzony protokół. 

9. Do uczestnictwa w Programie w pierwszej kolejności zostaną zakwalifikowane osoby, które uzyskały 

największą liczbę punktów w procesie rekrutacji. 

10. W przypadku wykorzystania liczby miejsc w Programie, osoby spełniające kryteria, zostaną umieszczone 

na liście rezerwowej. 

11. O zakwalifikowaniu osoby, które w procesie rekrutacji otrzymają taką samą ilość punktów będzie decydowała 

kolejność zgłoszeń (data). 

12. W uzasadnionych przypadkach, decyzję o przyznaniu usługi opieki wytchnieniowej podejmuje Przewodniczący 

Komisji Rekrutacyjnej. 

13. Decyzja Komisji Rekrutacyjnej jest ostateczna i nie podlega procedurze odwoławczej. 

14. Dokumenty rekrutacyjne nie podlegają zwrotowi i stanowią własność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mielcu. 

15. Członkowie Komisji Rekrutacyjnej przed przystąpieniem do weryfikacji kart zgłoszeniowych, złożą 

oświadczenie o bezstronności. 

16. Kompletne zgłoszenia będą podlegały ocenie merytorycznej komisji rekrutacyjnej w celu wyłonienia osób 

wymagających wysokiego poziomu wsparcia. 

17. Kryteria przyznania usługi: 

a) Pomoc zostanie skierowana do Kandydatów sprawujących opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która 

stale przebywa w domu tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, 

b) Kandydat nie podejmuje zatrudnienia/ma ograniczone możliwości w podjęciu zatrudnienia w związku 

ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością, 

18. Realizator poinformuje pisemnie (lub analogicznie do formy przekazania karty zgłoszenia) o przyznaniu 

lub odmowie przyznania usług opieki wytchnieniowej w terminie 14 dni roboczych od dnia zakończenia 

Rekrutacji. 

19. Osoba, której przyznano pomoc w ramach Programu zobowiązana będzie do pisemnego potwierdzenia 

uczestnictwa w Programie. Brak potwierdzenia będzie traktowany równoznacznie z rezygnacją. 

20. Warunkiem rozpoczęcia świadczenia usług jest podpisanie umowy z wybraną w drodze konkursu przez Gminę 

Mielec Realizatorem usługi programu. 

21. W przypadku niewskazania przez Uczestnika Programu opiekuna do świadczenia usługi zadanie to powierzy się 

Realizatorowi usługi programu.  

22. Usługi opieki wytchnieniowej w formie dziennej świadczone będą do maksymalnie 21.12.2026 r. 

23. Realizator programu może odstąpić od przyznanej pomocy w przypadku: 

a) braku możliwości rozpoczęcia realizacji usług w terminie dwóch miesięcy od daty poinformowania 

o zakwalifikowaniu do Programu z winy uczestnika Programu spowodowanej np. nie 

wskazaniem/przyjęciem wskazanego opiekuna, 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

b) nieuzasadnionego niekorzystania z przyznanej pomocy. 

24. W ramach Programu ustala się następujące limity usług przypadających na 1 uczestnika: 

a) do maksymalnie 130 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach opieki dziennej, 

b) do maksymalnie 5 dób dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego. 

25. Osobom, które legitymują się czasowym orzeczeniem o niepełnosprawności pomoc będzie przyznawana 

na okres ważności orzeczenia. Wydłużenie terminu wykorzystania przyznanego limitu godzin będzie możliwe 

po dostarczeniu nowego, aktualnego orzeczenia wskazującego na spełnienie kryteriów programowych. 

26. Realizator programu zastrzega sobie wybór miesięcy realizacji usługi, po uprzednim rozeznaniu potrzeb osób 

chętnych do udziału w programie, w których realizowana będzie opieka wytchnieniowa w formie całodobowej 

27. Realizator programu zastrzega sobie możliwość przyznania uczestnikowi Programu zmniejszonej ilości godzin 

usług opieki wytchnieniowej. Będzie to uzależnione od zapotrzebowania na tę formę pomocy wynikającego 

z ilości złożonych zgłoszeń oraz możliwości finansowych Realizatora programu. 

28. Zmianie może ulec planowana liczba osób, która zostanie objęta wsparciem w ramach realizacji Programu. 

29. W przypadku rezygnacji lub zdarzenia losowego uniemożliwiającego korzystanie z Programu (np. śmierci 

osoby z niepełnosprawnością nad którą sprawowana jest opieka) opiekun osoby niepełnosprawnej lub inna 

najbliższa osoba/członek rodziny jest zobowiązana złożyć stosowne oświadczenie w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Mielcu. 

30. W przypadku zwolnienia się miejsca w Programie na skutek zdarzenia o którym mowa w § 2 ust. 30, komisja 

rekrutacyjna przyznaje udział w Programie wraz z pozostałym limitem godzinowym osobie w szczególności 

wymagającej wsparcia lub pierwszej osobie z listy rezerwowej. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 

 

§3  

Zakres usługi i jej rozliczanie 

1. Usługi opieki wytchnieniowej stanowią okresowe wsparcie w zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej 

w zastępstwie członków rodzin lub opiekunów sprawujących codzienną, bezpośrednią opiekę. 

2. Osoby świadczące usługi w formie pobytu dziennego nie wykonują żadnych czynności medycznych 

np. cewnikowanie, zmiana opatrunków, aplikowanie leków. 

3. W godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zmian.), usługi finansowane ze środków Funduszu 

Solidarnościowego takie jak „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” lub z innych źródeł np. 

finansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o ile obejmują analogiczne 

wsparcie, o którym mowa w ust. 17 Programu, finansowane ze środków publicznych. 

4. Usługa opieki wytchnieniowej powinna być prowadzona z zachowaniem podmiotowości osób 

niepełnosprawnych oraz ich niezależności. 

5. Usługa opieki wytchnieniowej dla opiekuna sprawującego bezpośrednio opiekę nad więcej niż jedną osobą 

niepełnosprawną przebywających pod jednym adresem muszą być realizowane w tym samym czasie, 

z zastrzeżeniem zapewnienia indywidualnego wsparcia. Przy czym kwota wynagrodzenia za opiekę nad druga 

i kolejna osobą może być nie większa niż 50,00 % kwoty maksymalnej określonej w Programie. 

W szczególnych przypadkach, gdy usługa opieki wytchnieniowej nie może lub nie powinna być wykonywana 

w tym samym czasie, za uprzednią zgodą Realizatora Programu, usługi opieki wytchnieniowej 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

dla opiekuna/członka rodziny sprawującego bezpośrednią opiekę nad więcej niż jedną osobą 

z niepełnosprawnością mogą być realizowane w innym czasie w odniesieniu do opieki wytchnieniowej 

sprawowanej nad każdą z osób z niepełnosprawnością, 

6. Maksymalna długość świadczenia formy nieprzerwanego pobytu dziennego wynosi 12 godzin dla jednej osoby 

niepełnosprawnej i może być świadczona w godzinach 6:00-22:00. Do czasu realizacji usługi nie wlicza się 

czasu dojazdu do i od uczestnika.  

7. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego wynosi co najmniej 12 godzin nieprzerwanego 

świadczenia usługi i obejmuje nocleg osoby z niepełnosprawnością, co najmniej w godzinach 22.00 - 6.00. 

Jedna doba usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego nie przekracza 24 godzin 

nieprzerwanego świadczenia usługi. 

8. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania/pobytu, uczestnik Programu planujący kontynuować udział 

w Programie składa do gminy/powiatu w nowym miejscu zamieszkania/pobytu, Kartę zgłoszenia do Programu 

oraz oświadczenie o dotychczasowej formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej (w ramach pobytu 

dziennego/w ramach pobytu całodobowego) i o dotychczasowym wymiarze przyznanej usługi opieki 

wytchnieniowej (liczba godzin/liczba dni).  

9. Opiekun świadczący usługę opieki wytchnieniowej realizuje usługi wyłącznie na rzecz osoby 

z niepełnosprawnością której opiekun jest Uczestnikiem programu, a nie dla osób trzecich, w tym członków 

rodziny osoby z niepełnosprawnością. 

10. Osoba świadcząca usługi opieki wytchnieniowej ma prawo odmówić zrealizowania usług gdy: 

a) Usługa wykracza poza zakres czynności opieki wytchnieniowej, 

b) W sytuacjach zagrażających życiu lub zdrowiu Uczestniczka Programu, osoby z niepełnosprawnością 

lub osoby świadczącej usługi, 

c) W przypadkach, w których okoliczności wskazują na możliwość wyrządzenia szkody osobom trzecim 

lub łamania przepisów prawa, 

11. Opiekun świadczący usługi opieki wytchnieniowej zobowiązany jest do rozliczania usług opieki 

wytchnieniowej na podstawie Karty realizacji usług.  

12. Usługa każdorazowo kończy się potwierdzeniem pracy opiekuna przez złożenie podpisu przez Uczestnika 

programu na Karcie realizacji usług. 

13. Rozliczenie usługi przez Realizatora Programu z Realizatorem usługi następuje do dnia do 31 grudnia 2026 r. 

na podstawie sprawozdania z realizacji zadania. 

14. Ze środków Programu pokrywane będą wyłącznie koszty związane bezpośrednio z realizacją usług, jeżeli 

zostaną poniesione w okresie realizacji umowy. 

15. Niedopuszczalne jest podwójne finasowanie tego samego wydatku związanego z realizacją usługi ze środków 

publicznych.  

16. Realizator programu nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie czynności realizowane przez opiekuna 

świadczącego usługę opieki wytchnieniowej na prośbę osoby niepełnosprawnej lub jego opiekuna w miejscu 

zamieszkania w zakresie niezgodnym z niniejszym regulaminem oraz Programem. 

17. Opiekun świadczący usługę opieki wytchnieniowej, osoba z niepełnosprawnością i opiekun osoby 

niepełnosprawnej biorąc udział w programie, wyrażają zgodę na doraźną kontrolę oraz monitoring 

świadczonych usług prowadzony bezpośrednio w miejscu ich realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Mielcu, zgodnie z zapisami Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

Terytorialnego – edycja 2026. Czynności w zakresie kontroli i monitorowania, są dokonywane 

i dokumentowane bezpośrednio w miejscu realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie pisemnej 

lub elektronicznej. 

18.  Uczestnik programu oraz osoba z niepełnosprawnością nad którą sprawuje opiekę ma prawo do:  

a) Korzystania z usługi opieki wytchnieniowej w wymiarze i zakresie ustalonym przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mielcu oraz bycia traktowanym przez opiekuna świadczącego usługę z szacunkiem, 

z zachowaniem form grzecznościowych, zasad kultury osobistej 

b) Poszanowania jego uczuć i światopoglądu, a także poszanowania woli w zakresie sposobu wykonywania 

usług opieki wytchnieniowej, jeśli nie wiążą się z obniżeniem jakości usług lub ich opóźnieniem, 

c) Wymagania od opiekuna świadczenia usług opieki wytchnieniowej w sposób sumienny i staranny 

oraz wykonywania czynności zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy, 

d) Zachowania przez opiekuna świadczącego usługę tajemnicy w zakresie danych i informacji oraz sytuacji 

zdrowotnej, życiowej i materialnej uczestników i członków ich rodzin, 

e) Otrzymywania informacji o nieobecności opiekuna świadczącego usługę lub o jego/jej zastępstwie,  

f) Przekazywania uwag dotyczących sposobu realizacji i jakości świadczonych na jej rzecz usług 

oraz zgłaszania ich Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mielcu, 

19.  Uczestnik programu oraz osoba z niepełnosprawnością mają obowiązek do: 

a) Współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mielcu oraz opiekunem świadczącym usługę, 

b) Traktowania opiekuna świadczącego usługę z należytym szacunkiem zachowaniem form 

grzecznościowych i zasad kultury osobistej, 

c) Nieprzekraczania granic prywatności w relacjach z opiekunem świadczącym usługę 

oraz niewykorzystywania relacji z ww. do realizacji własnych interesów, 

d) Współpracy z opiekunem świadczącym usługę bez względu na wygląd, pochodzenie, wiek, płeć itp., 

e) Umożliwienie opiekunowi świadczącemu usługę wejście do mieszkania w ustalonych godzinach,  

f) Potwierdzania czytelnym podpisem opiekuna prawnego realizacji usług na karcie realizacji usług 

w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

W przypadku odmowy podpisania karty realizacji usług, uczestnicy są obowiązany podać powód odmowy. 

Opiekun świadczący usługę odnotowuje odmowę podpisania karty i powód odmowy, 

g) Niezwłocznego przekazania Ośrodkowi lub opiekunowi świadczącego usługę informacji o planowanych, 

a także nieprzewidzianych nieobecnościach, powodujących brak możliwości realizacji usługi, 

h) Respektowania zasad niniejszego Regulaminu. 

20. W sytuacji agresywnego zachowania osoby z niepełnosprawnością, stwarzającego zagrożenie dla niego 

lub bezpieczeństwa innych osób oraz uniemożliwiającego dalsze wykonywanie usługi, opiekun osoby 

z niepełnosprawnością lub w razie braku możliwości, wskazana przez niego osoba, zobowiązuje się 

do niezwłocznego przybycia na wezwanie opiekuna świadczącego usługę oraz przejęcia opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością 

21. Uczestnik Programu zobowiązany jest do informowania Ośrodka, o wszelkich nieprawidłowościach w realizacji 

usługi, 

22. Uczestnik Programu w trakcie trwania Programu, zobowiązany jest  do  informowania  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mielcu o  zmianach  dotyczących  sytuacji  osoby z niepełnosprawnością, zwłaszcza 

terminu wygaśnięcia ważności orzeczenia, zgonu osoby itp. 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

23. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy Mielec, uczestnik Programu składa w Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu oświadczenie o zaistniałej sytuacji, 

24.  Jako zachowania niedopuszczalne w stosunku do opiekuna świadczącego usługę traktuje się: 

a) Stosowanie przemocy wobec osoby świadczącej usługę (popychanie, szturchanie, rzucanie przedmiotami, 

itp.), 

b) Podnoszenie głosu na osobę świadczącą usługę, 

c) Stosowanie obraźliwych i wulgarnych zwrotów, 

d) Zachowania przekraczające granice sfery intymnej. 

25. Uczestnik programu oraz osoba z niepełnosprawnością nie powinni: 

a) Pożyczać pieniędzy od Opiekuna świadczącego usługę, 

b) Przekazywać korzyści majątkowych Opiekunowi świadczącemu usługę, w szczególności mieszkania, 

pieniędzy, cennych przedmiotów itp., 

c) Udzielać pełnomocnictwa, w tym notarialnego Opiekunowi świadczącemu usługę do rozporządzania 

swoim majątkiem ani do reprezentowania przed władzami państwowymi, urzędami, organami 

administracji publicznej, sądami, podmiotami gospodarczymi, osobami fizycznymi, a także 

do składania oświadczeń oraz wniosków procesowych w kontaktach z wymienionymi podmiotami. 

26. Kandydaci do programu oraz Uczestnicy Programu są zobowiązana do respektowania zasad niniejszego 

regulaminu. 

27. O wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do korzystania z usług opieki wytchnieniowej albo na wymiar  

limitu  godzin  usługi uczestnik zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Ośrodek, nie później niż w ciągu 

7 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

 

§4  

Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają zapisy Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. W sytuacji wystąpienia w trakcie 

realizacji Programu zmian w zapisach, lub wystąpienia rozbieżności z zapisami niniejszego regulaminu, 

zastosowanie mają zapisy Programu. 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji nieuregulowanych w Programie i regulaminie decyzję co do rozstrzygnięć 

podejmuje Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej. W uzasadnionych przypadkach, Ośrodek zastrzega sobie 

prawo wniesienia zmian do niniejszego Regulaminu lub wprowadzenia dodatkowych dokumentów. Wszelkie 

zmiany niniejszego regulaminu wymagają zachowania formy pisemnej.  

3. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia Zarządzenia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mielcu i obowiązuje do dnia zakończenia realizacji Programu w 2026 r. Regulamin rekrutacji 

i udziału w Programie dostępny jest w siedzibie GOPS w Mielcu. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026  

2. Oświadczenie o korzystaniu ze wsparcia. 



  

 

 
Środki finansowe zostały pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026. 

 

3. Oświadczenie o braku podejmowania/ograniczonej możliwości podejmowania zatrudnienia. 

4. Oświadczenie o wskazaniu miejsca realizacji usługi w formie całodobowej. 

5. Klauzula RODO. 

6. Potwierdzenie uczestnictwa – forma dzienna. 

7. Potwierdzenie uczestnictwa – forma całodobowa. 

8. Oświadczenie Komisji Rekrutacyjnej.  

9. Karta oceny wniosku. 

10. Karta realizacji usługi.  

11. Pisemna zgoda Gminy na realizację usługi opieki wytchnieniowej - od. 

12. Pisemna zgoda Gminy na realizację usługi opieki wytchnieniowej - oc. 

13. Wskazanie opiekuna. 

14. Pisemna akceptacja Opiekuna świadczącego usługę opieki wytchnieniowej w stosunku do dzieci od 2 do 16 

roku życia. 

 

 

 


